
新病院全体写真

病床数／ 340 床（一般病棟：336 床　感染症病床：4床）

診療科目／ 18 科

 新住所：気仙沼市赤岩杉ノ沢８番地２

　　※他院からの紹介や予約の受付は可能です。人工透析は通常通り行います。
　　　　

２０１７/１０月発行 

地域医療連携室 

 日毎に秋も深まり，紅葉の美しい季節となりました。 

 皆様には日頃よりご支援をいただき，厚く御礼申し上げます。 

 さて，来る１１月２日より，新病院において外来診療が開始されます。

新病院においては，新たに回復期リハビリテーション病棟が開設さ

れるなど，地域包括ケアの推進に向けた取り組みも強化し， 地域

住民の皆様により信頼される病院を目指して邁進してまいります。 

 地域医療連携室も地域の医療・福祉・介護等の関係機関の皆様と

連携し，これまで以上に「顔のみえる関係」づくりに取り組んでいきた

いと考えておりますので，今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

病院移転に伴う外来休診のおしらせ 

11月2日より 

外来診療を

開始します！ 



病床数／ 340 床（一般病棟：336 床　感染症病床：4床）

　を開催いたします！

　　

　  ＊日時　平成２９年１１月２２日（水）
        　　　１８：３０～
　  ＊場所　気仙沼プラザホテル 　＊日時　平成29年11月25日（土）
　　　　　　コンベンションホール飛天 　　　　　13:30～15:30　

　＊場所　気仙沼プラザホテル
　＊参加費　無料　

気仙沼市立病院地域医療連携室の活動報告と，

地域の医療・福祉・介護関係の皆様との交流

を深め顔の見える関係づくりを目的とし懇親

会を開催いたします。 

ご出席につきましては改

めて文書でご案内致しま

す。ご多用のところとは存

じますが，ご臨席ください

ますようお願い申しげま

病気や障害があったとしても住み慣れた「我が家

で」暮らすための仕組みがあります。どんなことが

出来るのか、元気なうちから聞きに来ませんか？ 

○地域包括ケアについて                    

○地域包括ケアにおける気仙沼市立病院の役割 

○おうちで暮らし続けられるように 

～定期巡回・随時対応型訪問介護看護という選択～                                

○おうちで在宅介護を体験して           

当日は福祉用具の  

展示も行っています。 

新病院 外来診療の流れについて
受付は①総合受付・再来受付機での受付と②各ブロックでの受付の２段階となります。また，診察

券はそのままご利用いただけます。

再 診

再来受付機で受付

（7：45～11：00）

再来受付機から「基本スケジュール
票」が発行されますので，備え付けの
クリアファイルに入れて下さい。

初 診

総合受付で受付

（8：30～11：00）

「基本スケジュール票」を受付係からお
受け取りください。

・ブロック受付に「基本スケジュール票」をクリアファイルごと提出し，到着確認を受け
てか ら，ブロック内の待合ホールでお待ちください。
※ 検査予約がある場合は，検査を受けてからブロック受付におこしください。

④ 会 計

【問合せ】気仙沼市立病院 医事課
℡：22-7100

①総合受付・再来
受付機での受付

② ブロック受付

・診察の順番になりますと，案内表示盤に受付番号が表示されますので，診察室に
お入りください。
・医師に「基本スケジュール票」をクリアファイルごと提出してください。

・診察終了後，計算窓口に「基本スケジュール票」をクリアファイルごと提出してくださ
い。
・計算終了後，案内表示盤に受付番号が表示されますので，自動精算機でお支払い
ください。

③ 診 察

〇 各科外来窓口はなくなり，ブロック受付に変わります。

〇 保険証確認窓口・計算窓口は，総合受付内になります。

主な変更点

新病院外来診療の流れについて 


